SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador DÁRIO BERGER

REQUERIMENTO Nº  , DE 2016

Requeiro, nos termos regimentais, a TRAMITAÇÃO

AUTÔNOMA do Projeto de Lei da Câmara nº 71 de 2014, que

“Disciplina a prevenção de acidentes em piscinas e dá outras

providências” por regular matéria diversa da compreendida pelas

seguintes proposições: PROJETO DE LEI DA CÂMARA nº 66, de 2011,

que “Dispõe sobre o exercício da atividade profissional de Guarda-

Vidas”; PROJETO DE LEI DA CÂMARA nº 42, de 2013, que

“Regulamenta a profissão de Salva-Vidas”; e PROJETO DE LEI DA

CÂMARA nº 48, de 2014 que “Torna obrigatória a presença de

profissionais salva-vidas em todos os estabelecimentos que explorem

balneários ou outros locais aquáticos abertos ao uso do público”.

Sala das Sessões, em

Senador DÁRIO BERGER

S
F

/
1

6
3

9
9

.
9

8
7

7
6

-
7

7